

«بمیدوه جراید»



# کشاورزی از نگاه مطبوعات



وزارت جهاد کشاورزی - دفتر روابط عمومی

کیهان  
شماره ۲۵۵۵  
۳۰

## افتتاح ۴۳ پروژه درمانی، بیمه‌ای و کشاورزی

### در هفته دولت

جدید مدیریت مزرعه و واحدهای تولیدی و افزایش بهره‌وری در سال ۹۰ خبر داد و گفت: سال ۸۹ نیز ۵۴۵ دستورالعمل تدوین شده است. برهمت با تکذیب ساخت ویلا و هتل برای مجموعه سالن اجلاس سران در موسسه تحقیقات گیاهپزشکی، گفت: موسسه تحقیقات گیاهپزشکی به عنوان یک موسسه تحقیقاتی از زیرمجموعه‌های اصلی بخش کشاورزی به شمار می‌رود و نقش حاکمیتی را در تولیدی محصول سالم دارد و بخشی از افزایش تولید محصولات کشاورزی ناشی از روش‌ها و شیوه‌های تحقیقاتی این موسسه است. وی با بیان این که این موسسه مورد حمایت مجموعه جهاد کشاورزی است، بیان کرد: قرار نیست به کار این موسسه خدشه‌ای وارد شود و هم‌اکنون گزارشی مبنی بر تخریب این موسسه وجود ندارد. برهمت افزود: مجموعه وزارت جهاد کشاورزی، موسسه را به عنوان موسسه‌ای تحقیقاتی و زیربنایی می‌شناسد و همواره به دنبال تقویت آن بوده است و دولت هم برنامه‌ای برای تضعیف این موسسه ندارد. وی ادامه داد: بلکه اطمینان داریم با نگاهی که دولت و شخص رئیس‌جمهور به بخش کشاورزی دارد کوچکترین تصمیمی که به بخش صدمه وارد کند، گرفته نمی‌شود، بنابراین هرگونه ساخت و ساز در موسسه را تکذیب می‌کنم و تاکنون هم هیچ تخریبی در این موسسه انجام نشده است.

سال ۸۹ حدود ۸ هزار و ۱۷۵ طرح و پروژه تحقیقاتی به اجرا رسید که حاصل آن بیش از یک هزار و ۱۹۰ دستورالعمل تحقیقاتی بود. برهمت افزود: سال ۹۰ هم به دنبال این هستیم که تعداد طرح‌ها را به حدود ۱۰ هزار طرح برسانیم که رشد قابل توجهی را نسبت به سال ۸۹ خواهد داشت و قصد داریم تا ۱۵۰ یافته از این طرح‌ها در اختیار بخش قرار گیرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که در سال ۸۸، ۲۳ رقم زراعی و باغبانی معرفی شده است، بیان کرد: سال ۸۹ این رقم به ۲۸ عدد رسید که امیدواریم در سال جاری به ۳۰ رقم جدید در بخش کشاورزی دست یابیم. رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به برگزاری اولین فن بازار ملی در سال ۸۹، گفت: به دنبال هماهنگی و جلب همکاری‌های منطقه‌ای هستیم که به محض هماهنگی و جلب مشارکت این فن بازار برگزار خواهد شد. وی از برگزاری اجلاس منطقه‌ای در ارتباط با تحقیقات برنج خیزداد و گفت: ایران به عنوان یک پایگاه منطقه‌ای مورد توافق کشورهای همسایه قرار گرفته است و از ۱۸ تا ۲۰ شهریورماه سال جاری اجلاس منطقه‌ای در ارتباط با تحقیقات برنج با مشارکت کشورهای منطقه در رشت برگزار خواهد شد. وی از تدوین بیش از ۶۵۰ دستورالعمل برای شیوه‌های

همزمان با هفته دولت ۱۱ پروژه بیمه‌ای و درمانی سازمان تأمین اجتماعی در استان‌های مختلف به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی تأمین، بخش‌های ویژه CCU و ICU بیمارستان شهید دکتر لویسانی تهران، پلی کلینیک سبزوار، دفتر رسیدگی به اسناد پزشکی کردستان، کلینیک تخصصی آمل و درمانگاه اسدآباد پروژه‌های درمانی سازمان تأمین اجتماعی هستند که در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسند. در بخش بیمه‌ای نیز پروژه ساختمان اداری بندرگز در استان گلستان، شعبه سورک و شعبه ۲ ساری در استان مازندران و ساختمان اداره کل و مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان، افتتاح می‌شوند. رونمایی از ۳۲ دستورالعمل تحقیقاتی بخش کشاورزی معاون وزیر جهاد کشاورزی از رونمایی ۲۲ دستورالعمل تحقیقاتی در هفته دولت خبر داد. جهانگیر برهمت در نشستی خبری با اشاره به رونمایی از ۳۲ دستورالعمل تحقیقاتی در سطح ملی طی هفته دولت، گفت: این دستورالعمل‌ها شامل بخش‌های مختلف ارقام زراعی و باغی، شیلات و آبزیان، بیوتکنولوژی و صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی است. وی درباره طرح‌ها و اقدامات پژوهشی سازمان اظهار داشت:

## معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: رونمایی از ۳۲ دستاورد تحقیقاتی بخش کشاورزی در هفته دولت

رئیس تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اظهار داشت که ۳۲ دستاورد تحقیقاتی بخش کشاورزی در سطح ملی طی هفته دولت رونمایی می‌شود.

به گزارش فارس، جهانگیر برهمت در نشستی خبری به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران گفت: در سال جهاد اقتصادی اهمیت به بخش کشاورزی برای توسعه اقتصادی و امنیت غذایی در اولویت قرار دارد که تحقق آن بدون پژوهش و انتقال آن به مزرعه میسر نخواهد بود.

رئیس تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی افزود: ۱۸ الی ۲۰ شهریور جاری اجلاس منطقه‌ای با میزبانی ایران در زمینه تحقیقات برنج انجام می‌شود. افزوده در این اجلاس مهمترین یافته‌های تحقیقاتی در مورد برنج بررسی شده و امیدوارم که ما را برای رسیدن به خود کفایی در برنج نزدیک کند و از این نظر که کشور ما برای نخستین بار میزبان این نشست منطقه‌ای است حائز اهمیت است.

وی همچنین تاکید کرد: آموزش در کشاورزی یکی از مهمترین برنامه‌ها طبق تاکید قانون بهرهوری کشاورزی است، برای این کار ۴۵ میلیون بهربردار کشاورزی آموزش لازم می‌بینند تا همه بهره‌برداران از نظر فنی و علمی کارآموز باشند. برهمت، در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه قرار است کشور ما در برنامه‌ریزی افق ۱۴۰۴ مقام نخست منطقه در همه بخش‌ها را دارا باشد آیا جایگاه تحقیقات کشاورزی ایران را ارزیابی کرده‌اید؟ گفت: انجام این ارزیابی به عهده ارگانه‌های دیگر است اما منابع طبیعی و کشاورزی گسترده است و در بسیاری از علوم مخصوصا تولید واکسن دامی می‌توانیم حرف اول منطقه را بزنیم که دانش فنی این کار را در اختیار داریم و از طرف سازمان بهداشت جهانی هم مورد تایید قرار گرفته است.

برهمت افزود: در معرفی ارقام، بخش‌های تکنولوژی بذر و فرآورده‌های بیولوژیک نیز پیشرفت‌های خوبی داشته‌ایم. تقریبا جزو کشورهای اول و دوم هستیم و رقابت‌های شدیدی با کشورهای سطح اول داریم. برهمت تاکید کرد: برگزاری اجلاس تحقیقات منطقه‌ای در ایران نشان دهنده مزیت کشور ما است. ما معمولا به عنوان مرجع در بسیاری از علوم کشاورزی محسوب می‌شویم و از طرف بنیاد بین‌المللی زنگ گندم، سازمان تحقیقات کشورمان به عنوان عضو اختیاری در این موسسه دعوت شد. برهمت تاکید کرد: براساس ارزیابی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کشور ۳ موسسه این سازمان یعنی موسسه بیوتکنولوژی کشاورزی مقام اول، موسسه تحقیقات شیلات رتبه دوم و پژوهشکده خاک و آب‌خیزداری رتبه سوم را کسب کرده است.

برهمت همچنین در پاسخ به سوال دیگری که چرا با وجود بحث واگذاری موسسه گیاه‌پزشکی برای توسعه اجلاس سران کشورهای اسلامی هیچ موضعی اختیار نکردید، گفت: در حال حاضر موسسه گیاه‌پزشکی جزو موسسات ملی است که نقش حاکمیتی در تولید محصول‌ها را دارد و بخشی از افزایش تولید در چند دهه اخیر مدیون این موسسه است و نقش مهمی در امنیت غذایی کشور دارد.

برهمت گفت: برای استفاده از این موسسه در توسعه سالن اجلاس تصمیم نهایی گرفته نشده است، وزارت جهاد کشاورزی این موسسه را به عنوان مجموعه زیربنایی مأموریت‌ها برای موسسه در نظر گرفته و دولت هم برنامه‌ای برای تضعیف فعالیت این موسسه ندارد. وی در پاسخ به پرسشی که در حال حاضر لودر در این منطقه فعالیت می‌کند، گفت: این لودر مربوط به خود موسسه گیاه‌پزشکی و سازمان تحقیقات است و کاری در زمینه تخریب ندارد.

وی در پاسخ به پرسش دیگر فارس که به گفته مسوولان موسسه گیاه‌پزشکی دستور توسعه سالن اجلاس از طریق زمین‌های موسسه صادر شده و قرار است دو برج ۱۰ طبقه در این مکان احداث شود، گفت: کار گروهی از طرف دولت مأمور است تا توسعه سالن اجلاس را بررسی کند و این منطقه هم به دلیل همجواری جزو مکاتهای مورد بررسی است اما دستور نهایی در این خصوص صادر نشده است.

اقتصاد پویا  
شماره: ۲۰۱۱  
ص: ۱۸

اطلاعات ش: ۲۵۱۱  
ص: ۴

### رونمایی از ۳۲ دستاورد بخش کشاورزی در هفته دولت

۳۲ دستاورد ملی در بخش کشاورزی در هفته دولت مورد رونمایی قرار می‌گیرد.

موسسه تحقیقات گیاهپزشکی از سوی دولت مورد تغییر کاربری و ساخت هتل قرار نخواهد گرفت، زیرا بخشی از مسئولیت تولید غذای سالم در کشور مدیون وجود این مجموعه با قدمت است. به گزارش خبرنگار ما، دکتر پرهمت معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش، ترویج و کشاورزی با اعلام این مطالب در جمع خبرنگاران اعلام کرد: با استدلالات و دلایل متعددی که برای دولت و کارگروه تعیین شده برای مکانیابی توسعه سالن اجلاس سران ذکر کردیم، هیچگونه تصمیمی برای تخصیص موسسه تحقیقات گیاهپزشکی به این امر وجود ندارد.

وی افزود: موسسه تحقیقات گیاهپزشکی یکی از موسسات تحقیقاتی و ملی کشور برای تولید محصول سالم است و در واقع بخشی از افزایش تولید محصولات کشاورزی مدیون وجود این موسسه است و قرار نیست حدیثه ای به آن وارد شود.

پرهمت خاطر نشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی این مجموعه را یک موسسه تحقیقاتی ارزشمند می‌داند و بنابراین هرگونه تضعیف این موسسه کم لطفی به بخش کشاورزی است که مورد تأکید رهبری و رئیس جمهوری است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری ضمن اشاره به رونمایی از ۳۲ دستاورد بخش کشاورزی در هفته دولت گفت: این دستاوردها در بخش

زراعی و باغی، شیلات و آبزیان، بیوتکنولوژی و صنایع تبدیلی و تکمیلی خواهد بود.

وی اضافه کرد: پارسال ۸۱۷۵ طرح و پروژه تحقیقاتی به اجرا درآمد که حاصل آن ۱۱۹۰ دستاورد یافته تحقیقاتی بود. امسال هم ۱۰ هزار طرح و پروژه به اجرا درخواهد آمد که حاصل آن ۱۵۰۰ یافته و دستاورد تحقیقاتی خواهد بود.

پرهمت افزود: سال ۸۸ معادل ۲۳ رقم زراعی و باغی، پارسال ۲۸ رقم و امسال بیش از ۳۰ رقم معرفی خواهد شد.

معاون وزیر کشاورزی یکی از برنامه‌های سازمان را اجرای طرح ملی مدیریت آفات و مزرعه دانست که در سطح یک میلیون هکتار به اجرا در خواهد آمد. وی همچنین افزود: در صدد هستیم تا سال ۹۱ نخستین فن بازار منطقه ای را در ایران برگزار کنیم. اولین فن بازار ملی کشور پارسال برگزار شد که در آن ۵۷۱ فناوری ارائه شد. وی گفت: قصد داریم مرکز منطقه ای تحقیقات برنج را در ایران ایجاد کنیم و در این خصوص اجلاسی از ۱۸ تا ۲۰ شهریور در رشت برگزار می‌شود.

پرهمت با اشاره به تقاضای وزارت علوم و جهاد کشاورزی در هدمند کردن دانش آموختگان بخش کشاورزی و آموزش شش ماه از تحصیلات تکمیلی آنان در مزرعه گفت: مقرر شده است تا تمامی بهره‌برداران کشاورزی و همه شاغلین بخش مورد آموزش قرار گیرند تا دیگر کارگر ساده نداشته باشیم بلکه نیروها از این پس کارگرفتی، تکنسین و مهندس باشند.

بامداد ش: ۵۸۴  
ص: ۷

### امسال ۲۰۰ هکتار باغ زیتون در لرستان ایجاد می‌شود

کشاورزی



رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان از ایجاد ۲۰۰ هکتار باغ زیتون امسال در استان خبر داد.

اسحاق طاهری مقدم افزود: پیش از ۲ هزار هکتار از اراضی لرستان به باغ زیتون اختصاص یافته که به صورت باغلت میوه و نهال است و از این سطح حدود ۵۰۰ هکتار به مرحله نمر دهنی رسیده و وارد فاز اقتصادی شده است. وی بیان کرد: پارسال از ۵۰۰ هکتار باغ زیتون که به مرحله نمر دهنی رسیده، ۴۰۰ تن محصول برداشت شد. طاهری مقدم با بیان این که با ایجاد ۲۰۰ هکتار باغ جدید زیتون در سال جاری، سطح باغلت زیتون در استان لرستان به بیش از ۲ هزار هکتار می‌رسد. اظهار کرد: گذشت زیتون در سال ۱۳۷۲ در لرستان آغاز شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ۲۵ هزار هکتار در لرستان برای کشت و توسعه زیتون مکان یابی و مناسب تشخیص داده شده که در تلاشیم با حمایت‌های همه جانبه از باغداران، آنها را برای کشت بیشتر ترغیب و از این پتانسیل بالقوه استفاده کنیم. طاهری مقدم به وجود یک کارخانه فراوری زیتون در لرستان اشاره کرد و افزود: کمبود صنایع تبدیلی، رقابت پایین محصول زیتون با دیگر محصولات باغی، و مشکلات برداشت زیتون، نگرانی‌های توسعه بیشتر زیتون در لرستان است.

راه مردم ش: ۱۶۵۴  
ص: ۱۸

**افتتاح ۳۸ طرح بخش کشاورزی استان بوشهر در هفته دولت**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: در هفته دولت امسال ۳۸ پروژه افتتاح خواهد شد. دکتر نوذر منفرد با اعلام این مطلب افزود: این پروژه‌ها شامل ۶ پروژه در زمینه مرغداری ۳۰۰۰۰ قطعه ای، ۲۲ پروژه آب و خاک در زمینه آبیاری تحت فشار، احداث کانال آبیاری، تسطیح اراضی و مرمت قنوات، ۴ پروژه منابع طبیعی، ۳ پروژه تعاون روستایی و ۳ پروژه در زمینه تولیدات گیاهی است. وی همچنین گفت: برای اجرای این پروژه‌ها ۱۸۷ میلیارد ریال هزینه شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر اظهار داشت: زمینه اشتغال ۱۳۵۸ نفر از طریق این طرح‌ها فراهم شده است. وی گفت: دستاوردهای مهم سازمان در بخش کشاورزی، تبدیل استان بوشهر به قطب اول گوچه فرنگی خارج از فصل، کسب رتبه اول تولید نشاء کوجه فرنگی با دستگاههای تمام اتوماتیک در کشور، خودکفایی ۱۰۰ درصدی در تولید بذور کندم آبی، تبدیل شدن استان بوشهر به قطب اول تولید گیاه دارویی آلوئه ورا، کسب رتبه اول صنایع تبدیلی خرما در کشور، موفق ترین استان در اجرای طرح های گیاهان شور پسند در کشور است. وی در ادامه دستاوردهای دیگر این سازمان را تبدیل شدن استان بوشهر به قطب اول تولید کنار پیوندی در کشور، ایجاد ۶۸ واحد گلخانه ای با سطح ۲۵ هکتار در استان، بهره برداری از ۱۳۷ واحد مرغداری گوشتی به ظرفیت ۳۳۹۹ هزار قطعه در هر دوره، احداث و بهره برداری از ۱۵۸ واحد پرواریندی گوساله با ظرفیت ۲۴ هزار رأس، بهره برداری از ۸۸ واحد تولیدی صنایع تبدیلی کشاورزی با اشتغال ۳۳۳۳ نفر نام برد. وی کسب رتبه سوم کشوری در توسعه آبیاری تحت فشار کشور در سال جاری در کنار موفقیت های قبلی را از دستاوردهای دیگر این بخش برشمرد. ایشان ابراه اندازی مرکز تحقیقات کاربردی استفاده از آب دریا در کشاورزی، گلخانه ها با استفاده از آبشیرین کن خوشبیدی، ایجاد زیر ساختهای بخش کشاورزی، توسعه سیستم های آبیاری تحت فشار، راه اندازی مجتمع های تولید گلخانه ای و دامپروری از طرح های در دست اجرای سازمان عنوان کرد.

اطلاعات ش: ۴۵۱۱۱  
ص: ۱۸

**پرداخت ۱۷۵ میلیارد تومان تسهیلات به کشاورزان و دامداران**  
مدیرعامل بانک کشاورزی از پرداخت ۱۷۵ میلیارد تومان تسهیلات به کشاورزان و دامداران در خصوص اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها خبر داد.  
محمدطالبی در گفت و گو با ایرنا افزود: یکی از برنامه‌هایی که دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در نظر گرفته است استفاده از منابع این قانون برای کمک به واحدهای تولیدی است. وی اظهار داشت: بر اساس برنامه‌ها مقرر شده است در مرحله نخست ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای مختلف تولیدی پرداخت شود.  
به گفته مدیرعامل بانک کشاورزی، این تسهیلات در قالب های طرح های اجرایی در واحدهای دام و طیور، طرح های اصلاح سیستم های حرارتی گلخانه ها و واحدهای پرورش قارچ خوراکی پرداخت می شود.



وزیر صنعت، معدن و تجارت:

## بخش نخست مطالبات دامداران هفته آینده پرداخت می شود



خدمت رسائی است، افزود: امیدواریم در این وزارتخانه ضمن صیانت از واحدهای تولیدی موجود و دفاع از تولیدکنندگان و تولید داخلی، همزمان مدافع و حامی مصرف کنندگان نیز باشیم. وی تصریح کرد: تولیدی که در آن توجه به رعایت حقوق مصرف کنندگان باشد، تولید ماندگار و پایداری در بازارهای داخلی و خارجی است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه محور و مبنای کار در وزارتخانه تولید، خاطر نشان کرد: با این حال تولید نیازمند محرکی و لوکوموتیوی به نام تجارت است از این رو ترکیب این دو را به نام تولید صادراتی هدفگذاری کرده ایم.

ایرنا: وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره اقدامات انجام شده برای پرداخت طلب دامداران گفت: اکنون در حال تعامل با معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری و همچنین سازمان هدفمندسازی یارانه ها برای اخذ منابع لازم جهت پرداخت طلب دامداران هستیم که به احتمال زیاد بخش نخست آن در هفته آینده پرداخت خواهد شد. مهدی غضنفری میزان مبلغ پرداختی را نامشخص دانست و گفت: اعلام دقیق رقم پرداختی منوط به نهایی شدن مبلغ تخصصی از سوی معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری و سازمان هدفمندسازی یارانه ها است. غضنفری در ادامه با بیان اینکه وزارت صنعت و معدن و تجارت ساز و کارهای مربوط به اذغام را انجام داده و آماده

صبح اقتصاد ش ۲۱۰  
ص: ۱۱

طی هفته آینده اجرایی می شود

## پرداخت بخش نخست مطالبات دامداران

وزیر صنعت، معدن و تجارت ساز و کارهای مربوط به اذغام را انجام داده و آماده خدمت رسائی است، افزود: امیدواریم در این وزارتخانه ضمن صیانت از واحدهای تولیدی موجود و دفاع از تولیدکنندگان و تولید داخلی، همزمان مدافع و حامی مصرف کنندگان نیز باشیم.

را نامشخص دانست و گفت: اعلام دقیق رقم پرداختی منوط به نهایی شدن مبلغ تخصصی از سوی معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری و سازمان هدفمندسازی یارانه ها است. • رعایت حقوق مصرف کنندگان سبب پایداری تولید می شود دکتر غضنفری در ادامه با بیان اینکه وزارت صنعت

گروه صنعت و معدن: وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره اقدامات انجام شده برای پرداخت طلب دامداران گفت: اکنون در حال تعامل با معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری و همچنین سازمان هدفمندسازی یارانه ها برای اخذ منابع لازم جهت پرداخت طلب دامداران هستیم که به احتمال زیاد بخش نخست آن در هفته آینده پرداخت خواهد شد. مهدی غضنفری، در گفت و گویی میزان مبلغ پرداختی

وی تصریح کرد: تولیدی که در آن توجه به رعایت حقوق مصرف کنندگان باشد، تولید ماندگار و پایداری در بازارهای داخلی و خارجی است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه محور و مبنای کار در وزارتخانه تولید، خاطر نشان کرد: با این حال تولید نیازمند محرکی و لوکوموتیوی به نام تجارت است از این رو ترکیب این دو را به نام تولید صادراتی هدفگذاری کرده ایم.

اقتصاد پویا ش: ۲۰۱۱  
ص: ۱۸

## هفته آینده بخش نخست مطالبات دامداران پرداخت می شود

ایرنا: مهدی غضنفری، وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره اقدام های انجام شده برای پرداخت طلب دامداران گفت: اکنون در حال تعامل با معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری و همچنین سازمان هدفمندسازی یارانه ها برای اخذ منابع لازم جهت پرداخت طلب دامداران هستیم که به احتمال زیاد بخش نخست آن در هفته آینده پرداخت خواهد شد.



کیهان شماره ۵۵۰

ص: ۴

به منظور ایجاد ارزش افزوده بالا آغاز شد

## صادرات زعفران

### در بسته های ۱۰ گرمی

از آنجا که صادرات زعفران در بسته بندی های کوچک ارزش افزوده بالاتری ایجاد خواهد کرد، صادرات زعفران در بسته های ۱۰ گرمی آغاز شد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران در گفت و گو با شبکه اطلاع رسانی بازرگانی ایرنا (شاه)، با بیان این مطلب افزود: ایران به عنوان بزرگترین تولیدکننده زعفران در دنیا، تا پیش از این غالب محصول تولید شده را به صورت فله به بازارهای جهانی عرضه می کرد که بدین ترتیب فرصتی برای کشورهای همچون اسپانیا فراهم می شد و زعفران ایران را در بسته بندی های کوچک و با نام خود به سایر کشورها صادر می کردند.

غلامرضا میری خاطرنشان کرد: این موضوع سبب می شد هیچ نامی از ایران بر روی محصولی که تولیدش در انحصار کشور ماست وجود نداشته باشد ضمن آنکه ارزش افزوده کمتری نیز عاید کشور شود. وی اضافه کرد: با کوچک کردن بسته بندی ها می توانیم در

صنایع بسته بندی ایجاد اشتغال کرده همچنین تولیدمان را با قیمتی منطقی تر به جهان عرضه کنیم و در نتیجه درآمد بالاتری را به کشور بازگردانیم.

میری در ادامه توضیح داد: علاوه بر مزیت های ذکر شده، گمرک کشور نیز از زعفران با بسته بندی کوچک عوارض کمتری دریافت خواهد کرد ضمن آنکه به زعفران های صادراتی کمتر از ۱۰ گرم، ۸ تا ۱۰ درصد جوازباز صادراتی نیز تعلق خواهد گرفت. وی خاطرنشان کرد: این اقدام در جهت کیفیت بسته بندی زعفران و استقبال مصرف کنندگان کشورهای هدف نیز مؤثر است.

وی متذکر شد: صادرات زعفران نسبت به سال گذشته رشد ۲۵ تا ۳۰ درصدی داشته است که با برنامه ریزی های صورت گرفته این میزان در حال افزایش است. میری ادامه داد: در حال حاضر زعفران ایران به ۴۳ کشور جهان صادر می شود که به طور مستقیم و بدون حضور واسطه ها به دست مصرف کنندگان می رسد.

ایران شماره ۴۸۷۳

ص: ۹

### تکثیر

#### صادرات زعفران در بسته بندی های ۱۰ گرمی

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران میگوید از آنجا که صادرات زعفران در بسته بندی های کوچک ارزش افزوده بالاتری ایجاد خواهد کرد، صدور زعفران در بسته های ۱۰ گرمی در دستور کار فعالان این بخش قرار گرفته است. همانگونه که غلامرضا میری توضیح می دهد، ایران به عنوان بزرگترین تولیدکننده زعفران در دنیا تا پیش از این غالب محصول تولید شده را به صورت فله به بازارهای جهانی عرضه می کرد که بدین ترتیب فرصتی برای کشورهای همچون اسپانیا فراهم می شد و زعفران ایران را در بسته بندی های کوچک و با نام خود به سایر کشورها صادر می کردند. این موضوع سبب می شد هیچ نامی از ایران بر روی محصولی که تولید آن در انحصار کشور ماست وجود نداشته باشد ضمن آنکه ارزش افزوده کمتری نیز عاید کشور شود. این فعال بخش خصوصی میگوید، با کوچک کردن بسته بندی ایجاد اشتغال کرده همچنین تولیدمان را با قیمتی منطقی تر به جهان عرضه کنیم و در نتیجه درآمد بالاتری را به کشور بازگردانیم. علاوه بر مزیت های ذکر شده گمرک کشور نیز از زعفران با بسته بندی کوچک عوارض کمتری دریافت خواهد کرد ضمن آنکه به زعفران های صادراتی کمتر از ۱۰ گرم، ۸ تا ۱۰ درصد جوازباز صادراتی نیز تعلق خواهد گرفت. به اعتقاد او، این اقدام در جهت کیفیت بسته بندی زعفران و استقبال مصرف کنندگان کشورهای هدف نیز مؤثر است. صادرات زعفران نسبت به سال گذشته رشد ۲۵ تا ۳۰ درصدی داشته که با برنامه ریزی های صورت گرفته این میزان در حال افزایش است.